お客様 各位

平成 25年 8月 11日

クオリカ株式会社

アトムズ室

AToMsQubeバージョンアップのご案内

拝啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、弊社製品をお引き立ていただき厚くお礼申し上げます。

8月 11日リリースのバージョンアップについて、ご案内させていただきます。

【保守改善】

＜受注管理＞

AQ20130811R-4439 得意先品目変換一覧に品目分類が追加されました。

＜出荷売上管理＞

AQ20130811R-4648 売上ダイレクト入力「課税区分」の初期表示が空白となりました。

AQ20130811R-4439 出荷報告明細入力に品目分類が追加されました。

＜資材所要量計画＞

AQ20130811R-4680 MRP処理にて変動リードタイムが使用可能となりました。

＜工程管理＞

AQ20130811R-4439 製造オーダー一覧に品目分類が追加されました。

＜購買管理＞

AQ20130811R-1345 個別発注入力の数量の初期値が空白表示になりました。

AQ20130811R-4655 発注関連画面に「改訂」が追加されました。

＜原価管理＞

AQ20130811R-4584 為替レートマスタの小数桁数が 10桁まで入力可能となりました。

AQ20130811R-4588 期初原価を最新原価での洗い替えが可能となりました。（システムパラ

メータでの制御があります）

AQ20130811R-4590 最上位品を複数登録されている製番の数量表示が、管理帳票において

可能となりました。

敬 具

記

＜受注管理＞

AQ20130811R-4439 得意先品目変換一覧に品目分類が追加されました。

一番右端に表示されます。

＜出荷売上管理＞

AQ20130811R-4648 売上ダイレクト入力「課税区分」の初期表示が空白となりました。

AQ20130811R-4439 出荷報告明細入力に品目分類が追加されました。

一番右端に表示されます。

＜資材所要量計画＞

AQ20130811R-4680 MRP処理・工程展開処理にて変動リードタイムが使用可能と

なりました。

 品目手配情報.標準リードタイム区分 「1：固定 + 変動」を選択した際に有効と

なります。

・MRP内の処理は以下のようになります。

  納期から着手日を計算する際、標準リードタイムは以下のように計算します。

   標準リードタイム(固定) + 標準リードタイム(変動) ×数量

   例）標準リードタイム（固定）＝ １日

     標準リードタイム（変動）＝ ２時間

     生産指示数 ５個

     ⇒１日＋２時間×５＝ １日と１０時間

 ・工程展開の処理は以下のようになります。

 工順ごとの納期から着手日を計算する際、工順リードタイムは以下のように計算

します。

  工順リードタイム（固定）+ 工順リードタイム(変動)×数量

   例）工順 010

     工順リードタイム（固定）＝ ０日

     工順リードタイム（変動）＝ ３０分

     生産指示数 ５個

     ⇒０日＋３０分×５＝ １５０分

 部品表（品目手配情報・工順情報）において、

標準リードタイム（変動）、工順リードタイム（変動）のチェック処理が追加となります。

 標準リードタイム（変動） ＜ 工順リードタイム（変動）の合計の場合、

 エラーとなります。

  例）手配情報.標準リードタイム(変動)      ＝ ２時間

    工順情報.工順リードタイム(変動) [010工順] ＝ １時間

    工順情報.工順リードタイム(変動) [020工順] ＝ １時間

    工順情報.工順リードタイム(変動) [030工順] ＝ １時間

     上記標準リードタイム(２時間) ＜ 上記工順リードタイムの合計(３時間)

工順情報.工順リードタイムを見直す際、手配情報.標準リードタイムへ

登録可能な補助機能が追加になりました。

「計算(F3)」 ・・・ 工順リードタイム(固定)、工順リードタイム(変動)の合計を計算

 「標準 L/T更新(F5)」 ・・・ 「工順 L/T合計(固定)」「工順 L/T 合計(変動)」にて

設定した値で品目手配情報.標準リードタイム

を更新する。

＜工程管理＞

AQ20130811R-4439 製造オーダー一覧に品目分類が追加されました。

一番右端に表示されます。

＜購買管理＞

AQ20130811R- 1345 個別発注入力の数量の初期値が空白表示になりました。

AQ20130811R- 4655 発注関連画面に「改訂」が追加されました。

発注オーダーリリースに改訂Noが追加されました。一番右端に表示されます。

発注情報照会に改訂 Noが追加されました。一番右端に表示されます。

注文書発行に改訂Noが追加されました。一番右端に表示されます。

＜原価管理＞

AQ20130811R- 4584 為替レートマスタの小数桁数が 10桁まで入力可能となりました。

AQ20130811R- 4588 期初原価を最新原価での洗い替えが可能となりました。（システムパラ

メータでの制御があります）

 期初原価を最新原価での洗い替えが可能となりました。

期初原価を洗い替えする場合は、原価計算実行時の期初原価で月次原価を洗い替え、

最新原価で期初原価を洗い替えします。（システムパラメータでの制御があります）

AQ20130811R- 4590 最上位品を複数登録されている製番の数量表示が、管理帳票において

可能となりました。

 最上位品が複数登録されている製番の数量表示が、管理帳票において可能となりました。

 対象は、製番別原価一覧(PDF)、製番別原価一覧(CSV)、品目別原価一覧(PDF)の 3帳票

です。

 最上位品の数量単位が異なる場合には、「－」で表示されます。

皆様へのサービスを一層向上させるべく今後もバージョンアップを進めてまいります。

弊社製品を末永くご愛顧を賜りますよう心よりお願いたします。

本件についてのお問合せ先

AToMsQube ヘルプデスク窓口

TEL 0285-26-5013（受付時間：平日 8：00～17：00）

クオリカ株式会社 アトムズ室

〒160-0023

東京都新宿区西新宿 8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー23F

TEL（代表）03-5937-0740、（営業）03-5937-0741

以上